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Ankom till Riksdagens kansli den 19 februari 1913 kl. 10 f. in.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 3, i an
ledning av en av herr Hamrin väckt motion, nr 221, 
om skrivelse till Kungl. Maj:f om utredning och förslag 
omgående ordnande av partihandeln med petroleum.

I eu inom Andra kammaren av herr Hamrin väckt motion, nr 221, Motionen. 
hemställes, »att Riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t, efter vederbörlig utredning, framlägga 
förslag till sådant ordnande av partihandeln med petroleum, att konsu
menternas intresse blir på bästa sätt tillgodosett».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Motionären framhåller i sin motivering den för hela vårt land far- utskottet. 
liga utveckling, som såväl parti- som minuthandeln med petroleum under 
de senare åren alltmera undergått genom dess ökade beroende av nära 
nog ett enda utländskt affärsföretag, The Standard Oil Company, och 
hurusom detta bolag genom hårda och för affärsmännen förnedrande fler
åriga kontrakt under förra året sökt skaffa sig monopol på den svenska 
petroleum handeln.

Det synes utskottet uppenbart, att ett dylikt beroende av ett ut
ländskt särdeles mäktigt företag för tillförseln och distrihueringen av en 
hela folkets förnödenhetsartilcel innebär en viss fara för landet, såväl med 
hänsyn till att ovannämnda bolag efter behag kan genom höjning av 
priserna å petroleum ålägga vårt folk en godtycklig beskattning, som 
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även därigenom, att bolaget, om så befunnes lämpligt, helt plötsligt kan 
avstänga vårt land från nästan all tillförsel av denna förnödenhets
var a.

Att andra länder även beaktat den fara ett dylikt beroende innebär, 
framgår med all önskvärd tydlighet av de åtgärder, som från statsmak
ternas i Tyskland sida under senaste tiden föreslagits gentemot ovan
nämnda missförhållande.

Även i vårt land ha dock, efter vad utskottet erfarit, de av motio
nären anförda missförhållandena varit föremål för myndigheternas upp
märksamhet, i det att trustkommittén redan ägnat dem en förberedande 
utredning och därjämte har för avsikt att, efter vad upplysts, taga upp 
denna fråga till fullständig behandling, och hoppas utskottet, att denna 
behandling snarast må leda till positiva resultat.

Ehuru utskottet sålunda funnit motionärens framställningar synner
ligen beaktansvärda, får utskottet dock på grund av vad ovan anförts 
hemställa,
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att herr Hamrins förevarande motion, nr 221, 
icke må till någon Andra kammarens åtgärd för
anleda.

Stockholm den 21 februari 1913.

På utskottets vägnar: 

EKNST LILJEDAHL.

Vid detta, ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit herrar Lilje- 
dahl, Ingvarsson, Andersson i Höckerum, Sandstedt, Bärg i Katrineholm, Torgen, 
Engqvist, Karlson i Västtomten, Isaksson och Borggren.

Stockholm, Ny» Tryckeri-Aktiebolaget 1913.


